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1 Wstęp 

Na wyjazd w ramach programu Erasmus+ zdecydowałem się na V semestrze studiów 

inżynierskich na kierunku Elektrotechnika. Wybór Uniwersytetu w Lublanie nie był 

przypadkowy – uczelnię tę polecił mi znajomy, który sam wcześniej rozważał wyjazd do 

Słowenii w ramach wymiany studenckiej. Moją główną motywacją do wzięcia udziału w 

programie była chęć doświadczenia życia w innym kraju oraz nawiązania kontaktów z ludźmi 

pochodzącymi z różnych kultur. 

 

2 Transport do Słowenii 
 

Najpopularniejszymi środkami transportu do Słowenii wśród studentów Erasmusa są podróż 

autobusem lub lot samolotem. Obie te opcje mają swoje wady i zalety; autobus jest 

nieporównywalnie tańszy od lotu samolotem, jednakże trasa zajmuje co najmniej 18 godzin.   

W przypadku kosztów, podróż Flixbusem do Lublany waha się od 300 do 400 złotych, a lot 

samolotem to koszt co najmniej 800 złotych. Warto dodać, że lotnisko Jože Pučnik znajduje się 20 

km od Lublany, więc z lotniska trzeba dodatkowo dojechać autobusem lub taksówką do centrum 

miasta. W przypadku autobusów kursujących z lotniska do Lublany, rozkłady jazdy jakie można 

znaleźć np. na stronie arriva.si należy brać z przymrużeniem oka, ponieważ autobusy w 

rzeczywistości przyjeżdżają bardzo nieregularnie. Przy wybieraniu transportu do Lublany warto 

sprawdzić również oferty lotów do Wenecji lub Zagrzebia, ponieważ ceny biletów są nierzadko 

niższe niżeli bezpośrednio do Lublany.  

Ja do Lublany dostałem się prywatnym samochodem, co zajęło mi ok. 14 godzin oraz 

wyniosło ok. 1000 złoty za paliwo. Pozorna swoboda jaką daje posiadanie własnego samochodu na 

miejscu jest bardziej udręką niżeli pomocą. Oczywiście, jeżeli chce się wyjechać gdzieś we własnym 

zakresie, wyjazd samochodem jest jak najbardziej wygodny. Problem pojawia się w codziennym 

użytkowaniu. W Lublanie znalezienie wolnego miejsca parkingowego graniczy z cudem, nie 

wspominając o darmowych miejscach parkingowych. 

 

3 Zakwaterowanie 
 

Znalezienie mieszkania w Lublanie stanowi pierwszy poważny problem przy planowaniu 

swojego wyjazdu do Słowenii. Najprostszą w teorii opcją jest wynajęcie pokoju w akademiku, 

których w Lublanie są dwa: w Rožnej Dolinie (centrum) oraz Bežigradzie (ok. 3 km od centrum). 

Problem polega na tym, że miejsca w tych akademikach bardzo szybko się zapełniają, więc żeby 

mieć szansę na wynajęcie należy zgłaszać się już w lutym bądź marcu. Drugą opcją jest oczywiście 

wynajem od osoby prywatnej. Uczelnia proponuje przykładowe strony do poszukiwań ogłoszeń tkj. 

housinganywhere.com, spotahome.com, erasmusplay.com. Przy wynajmowaniu od osób prywatnych 

należy być bardzo ostrożnym, ponieważ zdarzają się „ogłoszenia widmo”, w przypadku których po 

przelaniu zaliczki kontakt z właścicielem się urywa. W celu uniknięcia złapania się na to, najlepiej 

jest pytać ludzi na grupach na Facebooku, Telegramie lub innych komunikatora czy dane ogłoszenie 

jest sprawdzone. Jest również możliwość kontaktu mailowego z osobami z biura Erasmus w tej 

sprawie. 

Ceny wynajmu różnią się w zależności od lokalizacji oraz wielkości mieszkania bądź pokoju. 

Koszt pokoju w akademiku to około 200 euro miesięcznie. Wynajem od osoby prywatnej to koszt od 

300 do nawet 1000 euro miesięcznie. 

 

 

 

 

 

 

https://arriva.si/en/timetable/
https://housinganywhere.com/pl/
https://www.spotahome.com/
https://erasmusplay.com/pl/


  

 
 

4 Nauka 
 

Wydział Elektryczny Uniwersytetu w Lublanie jest nowocześnie odnowiony i położony w 

dogodnej lokalizacji – około 1,5 km od centrum miasta. Sam wydział jest całkiem spory, ponieważ 

składa się z dwóch skrzydeł oraz trzech pięter. Pracownie laboratoryjne są wyposażone w 

nowoczesne technologie, a większość przedmiotów realizowanych na wydziale koncentruje się 

wokół technologii przyszłości, takich jak sztuczna inteligencja, IoT czy robotyka. 

Wyjeżdżając na Erasmusa na Wydział Elektryczny studenci wybierają jedynie pięć 

przedmiotów z listy zamieszczonej na stronie wydziału według konkretnego klucza. Posiadanie tak 

małej ilości zajęć przekłada się na sporo wolnego czasu, jednakże sam wybór przedmiotów jest 

ograniczony. Warto również dodać, że studenci Erasmusa są traktowani na równi ze studentami 

słoweńskimi, dlatego do zaliczeń trzeba się dobrze przygotować. Dodatkowo należy się nastawić na 

to, że wszystkie egzaminy z wykładów posiadają część pisemną oraz ustną. To co jednak bardzo mi 

się podobało to zaliczenia na laboratoriach. Większość zadań na zajęciach laboratoryjnych wymagała 

od studenta przygotowania jakiegoś mniejszego projektu według zamieszczonej przez prowadzącego 

instrukcji. Instrukcje były bardziej ogólnymi poleceniami, niżeli listą zadań krok do wykonania, co 

zmuszało do samodzielnej pracy i kreatywnego myślenia. Zaliczenie takiego projektu odbywało się 

w postaci rozmowy jeden na jeden z prowadzącym. Podczas takiej obrony pracy odpowiadało się o 

tym co się przygotowało oraz odpowiadało się na ewentualne pytania prowadzącego. W Słowenii nie 

ma wymogu pisania sprawozdań z każdego wykonanego ćwiczenia (w trakcie całego semestru 

napisałem w sumie cztery sprawozdania, z czego dwa były w ramach zaliczenia końcowego). 

Dodatkowymi udogodnieniami jakie oferuje wydział jest między innymi zadaszone miejsce 

dla rowerów oraz stołówka, która akceptuje system BONI (owy system opisano dokładnie w 5.2). 

Obiad na stołówce z BONI wynosi 3,70 euro. 

 

 
Rys.  1. Budynek Wydziału Elektrycznego Uniwersytetu w Lublanie. 

 

https://fe.uni-lj.si/en/study/international-exchanges/exchange-students-guide-en/


  

 
 

 
Rys.  2. Laboratorium przedmiotu Autonomous Mobile Systems. 

 

5 Życie codzienne 

5.1 Transport publiczny 
 

Lublana ze względu na swoją małą powierzchnię (zbliżoną do powierzchni Białegostoku), 

posiada jedynie autobusy oraz rowery miejskie. Obie opcje są tak samo dobre, jednakże autobusy 

głównych linii w godzinach szczytu bywają bardzo zatłoczone, a stacje z rowerami w centrum miasta 

są często puste. 

Miesięczny koszt studenckiego biletu na autobus wynosi 20 euro, natomiast bilet 

jednorazowy kosztuje 1,30 euro i jest ważny przez półtorej godziny (w tym czasie można dowolnie 

zmieniać autobus, którym się jedzie). W celu wyrobienia karty Urbana upoważniającej do kupna 

biletów miesięcznych należy osobiście przyjść do siedziby LPP w centrum Lublany.  

Transport rowerem w Lublanie jest niesamowicie wygodny, ponieważ stacji z rowerami 

miejskimi jest mnóstwo rozsianych po całym mieście. Cena korzystania dodatkowo zachęca, 

ponieważ roczna subskrypcja kosztuje jedynie 3 euro. W ramach owej subskrypcji jest możliwość 

godziny darmowego przejazdu, a każda kolejna rozpoczęta godzina kosztuje 1 euro. Oczywiście 

przed upływem tego czasu rower można zwrócić, a następnie ponownie go wypożyczyć na kolejną 

godzinę. 

 

 

 

 

 

 

https://maps.app.goo.gl/kgeFm7ScBRgjyxPBA


  

 
 

5.2 System BONI 
 

Studenci w Słowenii mają możliwość korzystania z systemu dotacji do jedzenia  nazwanego 

BONI. Każdy student dostaje około 20 karnetów miesięcznie (ilość zależy od ilości dni roboczych  

w miesiącu), które może wykorzystać w dowolnej restauracji, która akceptuje ten system. W ramach 

jednego karnetu studentowi przysługuje miska zupy, danie główne, sałatka, szklanka wody oraz 

owoc (najczęściej jabłko). Cena takiego obiadu zawsze wynosi poniżej 5 euro. Restauracje, które 

akceptują BONI zaczynają się od lokali z fast foodami (np. McDonalds), a kończą na porządnych 

restauracjach (np. Restavracija Allegria, Pizzeria Parma). W celu rozpoczęcia korzystania z BONI 

należy posiadać numer EMŠO (odpowiednik naszego Peselu) oraz zarejestrować się w aplikacji 

Prehrana. W całym procesie rejestracji pomaga ESN (Erasmus Student Network). 

5.3 Organizacja studencka ESN 
 

Organizacja studencka w Lublanie działa bardzo prężnie, aby jak najbardziej urozmaicić 

pobyt w Słowenii studentom z wymiany. Już od września organizowane są wydarzenia takie jak: 

zapoznawczy turniej w beer pong, oprowadzenie po mieście, tradycyjna kolacja słoweńska, 

degustacja wina, wieczór gier planszowych i wiele więcej. Tego typu wydarzeń może być nawet trzy 

w jednym tygodniu! Dodatkowo co weekend organizowana jest wycieczka autokarowa. Pierwsze 

wycieczki są w obrębie Słowenii, między innymi: wycieczka po wybrzeżu Adriatyku, wycieczka do 

największych jezior górskich w Słowenii, wycieczka do najbardziej znanej jaskini Postojna Jama, 

wyjazd do Planicy. Kolejne wycieczki już są za granicę, między innymi do: Włoch, Chorwacji, 

Bośni i Hercegowiny, Węgier, Słowacji, Austrii. Koszt takich wycieczek zależy od miejsca do 

którego się jedzie, ale również od tego ile trwa taka wycieczka (np. wycieczka do Bośni jest  

3-dniowa).  

W celu korzystania z wyżej wymienionych wydarzeń warto jest się wyposażyć w kartę 

zniżkową w biurze ESN. Koszt takiej karty to 10 euro. Posiadanie karty nie jest wymagane do 

korzystania z wydarzeń, jednakże jej koszt zwraca się już po drugim lub trzecim wydarzeniu. 

 

 
Rys.  3. Zamek Predjamski Grad, Słowenia. 

 

https://maps.app.goo.gl/3HwmQgYSwhpQMx1N9


  

 
 

 
Rys.  4. Skocznia narciarska w Planicy, Słowenia. 

 

 
Rys.  5. Jezioro Bled, Słowenia. 



  

 
 

 
Rys.  6. Wenecja, Włochy. 

 

 
Rys.  7. Plitvička jezera, Chorwacja. 

 



  

 
 

 
Rys.  8. Wyspa Dugi Otok, Chorwacja. 

 

 

 
Rys.  9. Mostar, Bośnia i Hercegowina. 

 



  

 
 

6 Podsumowanie 
 

Wyjazd na wymianę studencką w ramach programu Erasmus+ jest niepowtarzalną okazją na 

doświadczenie realiów życia w innym państwie. Tego typu programy niesamowicie rozwijają 

człowieka głównie pod kontem umiejętności miękkich. Możliwości doszlifowania języka 

angielskiego, poznania ludzi z całego świata oraz zwiedzenia ogromu miejsc to tylko wierzchołek 

góry lodowej. Słowenia to bardzo niedoceniane państwo w Europie i uważam, że zasługuje na dużo 

większy rozgłos.  

Mi wyjazd do Lublany umożliwił poznanie osób praktycznie z całej Europy, a do tego 

również z Kanady, Wenezueli, Maroka czy Tajwanu. Dzięki temu programowi byłem w stanie 

zwiedzić wiele miejsc, do których prawdopodobnie nigdy nie udałoby mi się dotrzeć samemu. 

Finałowo, te kilka miesięcy w Słowenii sprawiły, że obecnie posługuję się językiem słoweńskim  

w stopniu komunikatywnym. Osobiście jestem bardzo zadowolony z wyjazdu do Lublany i polecam 

go każdemu kto rozważa wyjazd na Erasmusa.  


